PAGE
2

	Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары
Постановление

Главы города Чебоксары
	[image: image1.jpg]S8
S =2

	Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули
Шупашкар õóëèí Пуёл+х/н
 Йыш+ну

29 марта 2018 г. № 213
О назначении публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О  внесении изменений в Правила благоустройства территории  города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1006»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить проведение  публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1006»  (приложение № 1) на 04 мая 2018 года. Место проведения: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, Большой зал администрации города Чебоксары. Время проведения – 14.00 часов.

2. Создать Организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1006» (далее – Оргкомитет) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Оргкомитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528. Контактный телефон: (8352) 23-51-84.

4. Председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1006» назначить председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскомухозяйству Д.В. Никонорова.

5. Предложения и замечания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1006», а также извещение жителей города о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в письменном виде в Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары до 30 апреля 2018 года включительно по адресу: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36. Контактный телефон:
(8352) 23-51-84.

6. Информацию о времени, месте проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1006», месте размещения и контактных телефонах Оргкомитета опубликовать в газете «Чебоксарские новости».

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (Д.В. Никоноров).

Глава города Чебоксары                                                                   Е.Н. Кадышев

Приложение № 1
к постановлению главы
города Чебоксары
от 29.03.2018 № 213

проект

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: image2.png]¥ A
E==

	Чуваш Республики

Шупашкар хулин депутатсен Пух=в\
ЙЫШ+НУ

___________________ № __________________

О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1006

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Правила благоустройства территории города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1006,  следующие изменения:

1.1. Абзац девятый пункта 1.3. слова «контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных видов коммунальных отходов.» исключить;
1.2. Добавить в абзац тринадцатый  пункт 1.4.  слова «- контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных видов коммунальных отходов.»;

1.3. Подпункт 3.3.11.3. пункта 3.3.11. главы III изложить в следующей редакции: «В случае невозможности размещения контейнерных площадок на придомовых территориях и (или) отведенных земельных участках администрацией города Чебоксары предоставляются Управляющим организациям, ТСЖ, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям земельные участки на праве аренды либо на ином предусмотренном действующим законодательством праве пользования для размещения и обслуживания контейнерных площадок, с исключением при этом образования совмещенных, укрупненных контейнерных площадок.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (Д.В. Никоноров).

Глава города Чебоксары

       Е.Н. Кадышев

Приложение № 2
к постановлению главы
города Чебоксары
от 29.03.2018 № 213
СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению по публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1006» (далее – Оргкомитет)

	Никоноров Д.В.
	-
	председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству, председатель Оргкомитета

	Силюков Л.С.
	-
	начальник отдела по организации обращения с ТБО МБУ «Управление экологии города Чебоксары», секретарь Оргкомитета

	Члены Оргкомитета:

	Филиппов В.И.
	-
	заместитель главы администрации г. Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальник управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи

	Степанова Э.А.
	-
	руководитель Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов

	Лебедев С.Н.
	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов